
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 719 DEL 30-06-2014

DETERMINAZIONE

N. 96 DEL 30-06-2014
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Manutenzione straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica.
Impegno di spesa per l'anno 2014. CUP: B93G14000280004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
Bilancio di Previsione anno 2014 e dei relativi allegati;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
Finanziaria per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013,
esecutiva, con la quale il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in
materia di armonizzazione del sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118,
modificato dall’art. 9 del D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 16.12.2005, con la quale
si affidavano a Consiag Servizi s.r.l., per la durata di 10 anni a decorrere dal 1° gennaio 2006,
le attività di manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica,
di illuminazione dei complessi sportivi, delle cabine elettriche di trasformazione, dei gruppi
elettrogeni e soccorritori, di impianti di pompaggio, impianti semaforici, dell’impianto
elettrico a servizio dei banchi dei venditori ambulanti ed acquisto energia elettrica;



VISTO il contratto stipulato in data 31.03.2006 fra il Comune di Sesto Fiorentino e la Società
Consiag Servizi s.r.l., Repertorio n. 20078 del 31.03.2006, registrato a Firenze in atti pubblici
in data 10.04.2006 al n. 904;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio è decorso dalla data del 1° aprile 2006;

RICHIAMATO l’art. 7 del contratto che contempla, alla lettera b), tra le attività gestite da
Consiag Servizi s.r.l., la manutenzione straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica,
quantificando l’importo annuo presuntivamente occorrente in € 45.060,96 oltre IVA;

DATO ATTO che nell’anno 2014 Consiag Servizi s.r.l. sta effettuando gli interventi di
manutenzione straordinaria concordati con l’A.C. entro il limite di spesa stabilito dal contratto
di servizio, da liquidarsi previa presentazione di stati di avanzamento lavori, controfirmati dal
D.L.;

RITENUTO quindi necessario impegnare, per l’anno 2014, la somma di € 54.974,37 relativa
alla voce prevista alla lettera b) “Manutenzione Straordinaria” dell’art. 7 del succitato
contratto, a favore di Consiag Servizi s.r.l.;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 28.05.2014, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

 Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di € 54.974,37 relativa agli1)
interventi di manutenzione straordinaria che saranno effettuati da Consiag Servizi s.r.l.
nell’anno 2014 nell’ambito delle attività di gestione della manutenzione degli impianti
di illuminazione pubblica;

Di finanziare la suddetta spesa di € 54.974,37 sul cap. PEG 75020/1 “Manutenzione2)
straordinaria pubblica illuminazione” del Bilancio del corrente esercizio 2014 – O.P.
60/2014;

 Di dare atto che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti ai sensi della3)
Legge 13.08.2010 n. 136, in quanto trattasi di affidamento in house;

 Di dare atto altresì:4)
 del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.L. 33/2013;-

 del rispetto di quanto previsto dall’art. 2, comma 3, del nuovo “Codice di-

comportamento dei pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile
2013 e dall’art. 1, comma 4, del codice di comportamento dei dipendenti interno
dell’Ente, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 96 DEL 30-06-2014 - Reg. Gen. N. 719 DEL 30-06-2014 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



 Di dare atto infine che:5)
le obbligazioni giuridiche di cui al presente atto andranno a scadenza entro il-

31.12.2014;
il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta Ing. Rita Dabizzi,-

Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e servizi a rete.

Sesto Fiorentino, 30-06-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 96 DEL 30-06-2014 - Reg. Gen. N. 719 DEL 30-06-2014 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Manutenzione straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica.
Impegno di spesa per l'anno 2014. CUP: B93G14000280004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4215

Manutenzione straordinaria degli impianti di
illuminazione pubblica, affidata a Consiag Servizi srl
per l'anno 2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 75020/1     PIANO FIN: 2.02.01.09.012,
MISS/PROG: 10.05
Manutenzione straordinaria pubblica illuminazione

03/07/2014 54.974,37

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 54.974,37
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-07-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 96 DEL 30-06-2014 - Reg. Gen. N. 719 DEL 30-06-2014 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


